
 

Stránka 1 z 15 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Systém pro kontrolu a monitoring zón 

placeného parkování a rezidentních zón 

v Karlových Varech“ 

 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 a 

následujících ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Statutární město Karlovy Vary 

Se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

IČ: 00254657 

(dále jen „Zadavatel“) 

 



 

 

Stránka 2 z 15 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ......................................................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 4 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................ 9 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY........................................................................................... 9 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................. 9 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI .............................................................................. 11 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................... 12 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY..................................................... 12 

9. HODNOCENÍ ........................................................................................................................ 12 

10. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE .............................................................................. 13 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................... 13 

12. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................... 13 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ........................................ 13 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .......................................................................................................... 14 

15. UZAVŘENÍ SMLOUVY.......................................................................................................... 15 

16. VÝHRADY ZADAVATELE ...................................................................................................... 15 

17. SEZNAM PŘÍLOH ................................................................................................................ 15 

  



 

 

Stránka 3 z 15 

1. Identifikační údaje Zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o Zadavateli 

Název Zadavatele Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo Zadavatele Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

IČ Zadavatele 00254657 

Adresa profilu Zadavatele https://ezak.mmkv.cz/ 

ID datové schránky a89bwi8 

Osoba oprávněná zastupovat 

Zadavatele 

Mgr. Jiří Kučera, advokát, se sídlem Opletalova 

1418/23, 110 00 Praha, ev. č. ČAK: 10698 

1.2. Kontaktní osoby Zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Mgr. Jiří 

Kučera, advokát, se sídlem Opletalova 1418/23, 110 00 Praha, ev. č. ČAK: 10698, e-mail: 

info@kuceralegal.cz. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci Zadavatele s dodavateli 

(tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby Zadavatele).  

Kontaktní osoba je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem Zadavatelských činností 

v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek 

dodavatelů dle ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentaci včetně příloh vypracovala osoba odlišná od 

Zadavatele, a to konkrétně Mgr. Jiří Kučera, advokát, se sídlem Opletalova 1418/23, 110 00 

Praha, ev. č. ČAK: 10698. 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení. 

V souladu s § 53 odst. 3 a § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na 

profilu Zadavatele na adrese https://ezak.mmkv.cz/.  

  

https://ezak.mmkv.cz/
https://ezak.mmkv.cz/


 

 

Stránka 4 z 15 

1.5 Elektronický nástroj, komunikace v zadávacím řízení 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK (dále 

jen „EZAK“), dostupného na internetové adrese profilu Zadavatele či na https://www.ezak.cz, 

kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje 

se považují za řádně doručené dnem jejich doručení na uživatelský účet adresáta v 

elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 

zpráva, či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

zodpovídá vždy dodavatel. 

Veškerá komunikace se Zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 

dokumentace, bude prováděna v českém jazyce. 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Úvod a cíl zakázky 

Zadavatel na podzim roku 2023 pořídil nové parkovací automaty umožňující vzdálenou 

identifikaci vozidla prostřednictvím zadané registrační značky vozidla (dále jen „RZ“). 

Kontrola této formy parkování je na území Zadavatele dlouhodobě zajišťována Městskou 

policií fyzicky, což neodpovídá současným možnostem a potřebám Zadavatele a jeho Městské 

policie. Jelikož Zadavatel provedl modernizaci parkovacích automatů, má zájem využít 

moderních technologií umožňujících automatické čtení RZ, a to prostřednictvím automatického 

kamerového systému umístěného na vozidlech Zadavatele. 

 

Zadavatel dále přistupuje ke zřizování rezidentních zón, při jejichž kontrole Zadavatel 

rovněž plánuje využít výše popsaných moderních monitorovacích technologií. V současné době 

je vyhrazeno pro tyto účely 560 parkovacích míst, kapacita se bude postupně navyšovat. 

Parkování v rezidentních zónách bude pro rezidenty zajištěno primárně formou parkovacích 

karet, jejichž vydávání a správa bude zajišťována prostřednictvím zadavatelem pořizovaného 

systému. 

 

Výhledově pak Zadavatel plánuje zřízení smíšeného stání, kdy v rezidentních zónách bude 

možné parkovat v určeném časovém úseku po uhrazení poplatku i nerezidentům. 

 

  



 

 

Stránka 5 z 15 

Zadavatel aktuálně disponuje 5 zónami: 

• zóna 1:  cca 310 míst 

• zóna 2   cca 130 míst 

• zóna 3   cca 100 míst 

• zóna 4   cca 70 míst 

• zóna 5  cca 90 míst 

• celkem  cca 700 míst 

 

Cílem zadávané veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je tedy s ohledem na výše 

uvedené získání systému monitoringu v zóně placeného parkování a v rezidentních zónách, 

který zejména (i) dokumentuje vozidla parkující v zónách pro účely snímání a rozpoznání RZ 

vozidel parkujících v zónách, (ii) porovnání těchto RZ s databázemi oprávněných RZ a RZ 

odcizených vozidel a (iii) pořízení potřebné fotodokumentace u RZ, u kterých vznikne 

podezření na přestupek (dále jen „Systém“). Systém bude rovněž umožňovat sběr dat pomocí 

snímání a rozpoznání RZ vozidel pro statistiky a analýzy parkování vozidel. 

 

Součástí Systému budou také následující dva podsystémy: 

 

 Agenda parkovacích karet. Administrátorské prostředí, prostřednictvím kterého bude 

zadavatel spravovat vydané parkovací karty, a to jak karty vydané přes E-shop, tak karty 

vydané mimo E-shop (dále jen „Agenda parkovacích karet“). Zadavatel v současnosti 

eviduje stávající parkovací karty v systému VITA. Dodavatel zajistí migraci dat o 

parkovacích kartách ze systému VITA do Agendy parkovacích karet. Zadavatel zajistí 

export dat ze systému VITA do strojově čitelného formátu .txt a .csv a tato data předá 

vybranému dodavateli. 

 

 On-line obchod. On-line obchod sloužící pro nákup parkovacích karet a jejich 

uživatelskou správu vzdáleně přes internetové rozhraní (dále jen „E-shop“). Parkovací 

karty pořízené v E-shopu budou evidovány v Agendě parkovacích karet. 

 

Systém bude obsahovat databázi oprávněných RZ, která bude sloužit k porovnání 

registračních značek načtených v rámci monitoringu (dále jen „Databáze oprávněných RZ“). 

Databáze bude sbírat data z Agendy parkovacích karet, E-shopu a databáze dalších zdrojů 

oprávnění parkování (parkovací automaty, online platby parkovného a podobně) vedené 

Dopravním podnikem Karlovy Vary a.s. Zadavatel poskytne dodavateli bezúplatně příslušné 

rozhraní pro sběr dat z této databáze (API), a to do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti. 

 

Systém bude dále data načtená v rámci monitoringu porovnávat s externí databází RZ 

odcizených vozidel (dále jen „Databáze odcizených RZ“).  

 

Systém a jeho jednotlivé podsystémy (včetně Databáze oprávněných RZ) mohou tvořit buď 

samostatné moduly či jeden či více celků. Vždy však musí být zajištěna plná provázanost a 

vzájemná funkčnost těchto dílčích celků.  

 



 

 

Stránka 6 z 15 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

 Dodání softwarové části Systému (včetně Agendy parkovacích karet, E-shopu a 

Databáze oprávněných RZ) schopné předávat data do stávajícího systému Scarabeus 

vyvinutého společností INIT technology s.r.o. ve strojově čitelném formátu nebo 

webovou službou, včetně veškerých nezbytných licencí. 

 Dodání hardwarové části Systému (kamerového setu) k instalaci na 1 vozidlo 

Zadavatele, včetně dopravy a montáže na určené vozidlo Zadavatele. 

 Technická podpora a údržba Systému (hardwarové i softwarové části). 

Základní požadavky na funkcionalitu Systému a technickou podporu jsou popsány dále 

v tomto článku. Podrobné technické vymezení předmětu plnění Veřejné zakázky je obsaženo 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Podrobné podmínky plnění předmětu smlouvy a 

požadavky Zadavatele jsou vymezeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

2.3. Základní požadavky na funkcionalitu Systému a technickou podporu a údržbu 

Systému 

Zadavatel požaduje, aby Systém splňoval následující požadavky: 

 Možnost instalace hardware Systému na vozidlo Zadavatele typu Škoda Octavia.  

 Přenositelnost hardware Systému na jiné vozidlo Zadavatele. 

 Možnost provádění monitoringu na všech komunikacích na území Zadavatele.  

 Určení přesné pozice monitorovaného vozidla (RZ), bez ohledu na to, zda se 

monitorované vozidlo nachází v úseku platnosti režimu zóny či nikoliv.  

 Určení, která z nasnímaných vozidel parkují v úsecích podléhajících režimu dané zóny.  

 Ověření oprávněnosti stání vozidel (RZ) s Databází oprávněných RZ a Databází 

odcizených RZ v režimu online v reálném čase (tj. nikoliv dávkově).  

 Rozpoznání vozidel (RZ), vč. rozpoznání zahraničních RZ, parkujících v zóně i mimo 

úseky zóny, včetně náhledu ve vozidle v reálném čase. 

 Systém musí být schopný rozpoznat a přečíst RZ u všech typů parkovacích stání podél 

pozemní komunikace, a to při kolmém, šikmém i podélném stání s minimální úspěšností 

stanovenou touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 

 Zařízení musí být schopné zaznamenat a rozpoznat RZ a detekovat typ stání 

zaparkovaných vozidel po obou stranách komunikace, a to minimálně pro jednosměrné 

komunikace, kde se parkuje po obou stranách v jednom směru, a to ze vzdálenosti 

stanovené touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 

 Přesné určení polohy osy snímaného vozidla (RZ), min. 2 body i mimo zónu. 

 Schopnost pořízení příslušné přestupkové fotodokumentace vozidla, u kterého vznikne 

podezření na přestupek, a to jak ve dne, tak při snížené viditelnosti nebo v noci, a to 

minimálně:  

  



 

 

Stránka 7 z 15 

o fotografie s detailem RZ, 

o situační fotografie dokumentující stav svislého dopravního značení upravujícího 

parkování na daném úseku, 

o situační fotografie parkujícího vozidla včetně vodorovného dopravního značení. 

 Opatření veškeré fotodokumentace časovým razítkem a GPS pozicí. 

 Schopnost poskytování celoprůjezdů („streetview“). 

 Schopnost záznamu celé šíře komunikace 360 °. 

 Synchronizace času s atomovými hodinami. 

 Schopnost zaznamenat dokumentační foto na základě pokynu obsluhy (např. tlačítko u 

spolujezdce). 

 Funkce online předání potvrzených dat (validace) dat do systému Scarabeus vyvinutého 

společností INIT technology s.r.o., a to ve strojově čitelném formátu nebo webovou 

službou. Zadavatel poskytne dodavateli bezúplatně příslušné rozhraní pro předávání dat 

do systému Scarabeus (API), a to do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti. 

 GPS záznam projeté trasy. 

 Schopnost datově zaznamenat i průjezd úsekem/ulicí bez stojícího vozidla (nulový 

průjezd). 

 Schopnost pořízení nezbytné přestupkové dokumentace ve výše uvedeném rozsahu i 

pro podezření z přestupků spáchaných mimo úseky platnosti režimu zóny. 

 Rozpoznání stojícího vozidla (bez ohledu na načtení RZ). 

 Systém bude umožňovat předem definovat kontrolní trasy odpovídající efektivnímu 

průjezdu v konkrétním území, avšak nahodile sestavených za sebou v průběhu každého 

dne – to musí zohledňovat zdokumentování podezření na přestupek (tzn. opakované 

projetí trasy). 

 Systém bude umožnovat sběr statistických a analytických dat, a to zejména pro 

následující údaje: 

o celkový počet zaparkovaných vozidel dle ulice (úseku), data, času a typu 

parkování (kolmé, šikmé, podélné), 

o celkový počet podezření na přestupek dle ulice (úseku), data a času, 

o veškeré výsledky bude možné snadno exportovat v datovém formátu k dalšímu 

zpracování (např. výstupy csv, xml).  

 Dodané zařízení bude certifikované pro použití v prostředí ČR k účelům detekce 

přestupků neoprávněného parkování a nakládání s osobními údaji (GDPR).    

 Součástí dodávky bude i nezbytné příslušenství, zejména: 

o systém na uchycení kamer, střešní nosiče jsou součástí vozidla; 

o doplnění potřebných zásuvek, kabeláže, konektorů, držáků apod.; 

o baterie napájení kamerového systému s minimální délkou provozu 12 hod. bez 

nutnosti dobíjení (v případě dodání doplňkového zdroje napájení); 

o nabíječka baterie (v případě dodání doplňkového zdroje napájení). 

  



 

 

Stránka 8 z 15 

Zadavatel dále požaduje, aby Agenda parkovacích karet splňovala následující požadavky: 

 Vytvoření databázového a administračního prostředí pro správu parkovacích karet 

v rezidentních zónách a nahrávání dat z parkovacích automatů a dalších zdrojů. 

 Elektronická správa vydaných parkovacích karet, včetně informací o aktivních 

parkovacích kartách. 

 

Zadavatel dále požaduje, aby E-shop splňoval následující požadavky: 

 Napojení na platební brány třetích stran. 

 Uživatelská možnost on-line správy parkovacích karet, zejména nákupu, prodlužování 

a rušení parkovacích karet, zřízení návštěvnických parkovacích karet. 

 Uživatelská možnost změny RZ na parkovací kartě. 

 

Zadavatel požaduje, aby technická podpora a údržba Systému splňovala následující požadavky: 

 Pravidelné aktualizace Systému dle vývojového cyklu dodavatele 

 Mimořádné aktualizace Systému reagující na vývoj legislativy 

 Mimořádná aktualizace Systému v případě změn v informačním systému Scarabeus 

vyvinutého společností INIT technology s.r.o. tak, aby byla zajištěna plná funkcionalita 

Systému 

 Rozšíření monitorovaných oblastí v systému, včetně aktualizací oblastí v případě změn 

dopravního značení 

 Servisní podpora pro závažnější vady Systému v režimu 24 hodin / 7 dní v týdnu 

 Metodická podpora v režimu alespoň 8 hodin / 5 dní v týdnu 

 

Další podrobnější požadavky na funkcionalitu Systému (včetně E-shopu) a technickou podporu 

a údržbu Systému jsou popsány v přílohách této zadávací dokumentace. 

 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená Zadavatelem postupem podle ust. § 16 a 

násl. ZZVZ činí maximálně 3.300.000, - Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše přípustnou výši 

nabídkové ceny; nerespektování tohoto požadavku ze strany účastníka bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek. 



 

 

Stránka 9 z 15 

2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

 72250000-2 Systémové a podpůrné služby 

 30210000-4 Stroje na zpracování dat (technické vybavení) 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy: do jednoho měsíce od skončení zadávacího řízení.  

Doba plnění:  

1. Zahájení plnění smlouvy: ihned po uzavření smlouvy. 

2. Předání Systému do pilotního (zkušebního) provozu: 90 dní od účinnosti smlouvy. 

3. Ukončení pilotního (zkušebního) provozu Systému a předání do rutinního provozu: 

150 dní od účinnosti smlouvy. 

4. Poskytování služeb technické podpory a údržby: od předání Systému do zkušebního 

provozu na dobu neurčitou. 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky jsou Karlovy Vary. 

5. Kvalifikační předpoklady  

Zadavatel požaduje splnění požadavků na základní a technickou kvalifikaci, jak jsou 

podrobněji popsány níže. Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či 

statutárním orgánem dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění 

musí být v takovém případě součástí nabídky. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou 

předloženy jako prosté elektronické kopie originálů.  

5.1. Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 

tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 



 

 

Stránka 10 z 15 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti 

 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti 

 

 

  



 

 

Stránka 11 z 15 

5.2. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

 

Seznam významných dodávek a významných 

služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 

a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

Ze  seznamu významných dodávek a služeb musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období realizoval alespoň 1 dodávku/službu  

spočívající v dodání systému pro monitorování 

parkování (software i hardware), včetně 

poskytování služeb technické podpory a údržby 

tohoto systému po dobu alespoň jednoho roku, a 

to v celkové hodnotě alespoň 2.000.000,- Kč bez 

DPH. 

V případě, že dodávka monitorovacího systému 

a služby technické podpory byly poskytovány na 

základě samostatných smluv, je dodavatel 

oprávněn hodnoty plnění dle těchto 

samostatných smluv sečíst. 

Předložení seznamu významných 

dodávek/služeb poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení, v němž budou 

uvedeny alespoň následující údaje: 

 název objednatele, 

 předmět významné dodávky/služby 

a její rozsah (cena), 

 doba realizace významné 

dodávky/služby, 

 kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci významné 

dodávky/služby ověřit. 

 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.1. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.2. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované Zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 

předložit dokumenty dle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ. 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle ust. § 77 odst. 

1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

  



 

 

Stránka 12 z 15 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně. 

6.4. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v 

požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

Zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

7. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel, resp. účastník, je povinen podat doplněný nepodepsaný návrh smlouvy dle 

přílohy č. 2 této zadávací dokumentace „Návrh smlouvy“ v editovatelné podobě, přičemž není 

oprávněn činit jiné změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně 

vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele.  

Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 

dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně 

určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem) 

jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu zhotovitele (tj. 

nahrazení zkratky „zhotovitel“ zkratkou „zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve 

smlouvě.  

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce (tj. v doplněném návrhu smlouvy a krycím listu nabídky) 

byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH, a to ve 

struktuře uvedené v krycím listu a návrhu smlouvy. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, pevná a neměnná, platná po 

celou dobu platnosti smlouvy.  

9. Hodnocení 

9.1. Kritéria hodnocení  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH 

stanovená účastníkem v souladu s odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této zadávací 

dokumentace.  



 

 

Stránka 13 z 15 

Hodnotící komise podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější 

nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen 

rozhodne los. Losování proběhne v sídle Zadavatele za účasti dodavatelů. 

10. Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může 

být považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

11. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena elektronicky ve lhůtě dle ust. § 98 

odst. 3 ZZVZ.  

V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, 

ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení 

včetně přesného znění žádosti na profilu Zadavatele. 

Při zadávání veřejné zakázky jsou Zadavatel i dodavatel povinni používat primárně 

elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou dodavatelům odesílány 

prostřednictvím účtu Zadavatele v elektronickém nástroji EZAK, nebo prostřednictvím datové 

schránky. V případě komunikace prostřednictvím elektronického nástroje je zpráva doručena 

jejímu adresátovi bez ohledu na skutečnost, zda byla tato adresátem přečtena, popř. zda 

elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o nové 

zprávě, či nikoliv. 

12. Lhůta a způsob podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:  do 12. 8. 2024, 12:00 hod. 

Způsob podání nabídek:  Dodavatel je povinen doručit nabídku v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 

13. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje EZAK. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy 

podepsaný oprávněnou osobou dodavatele. Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo 

doplnění přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Návrh smlouvy“ pouze v případech, kdy to 



 

 

Stránka 14 z 15 

instrukce Zadavatele výslovně povolují, zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V 

opačném případě může být dodavatel z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je 

povinen doložit k návrhu smlouvy všechny požadované přílohy, jenž tvoří smlouvu. Doplněný 

a nepodepsaný návrh Smlouvy včetně příloh, jenž tvoří Smlouvu, je pro účastníka závazný. 

Informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický 

EZAK dostupný na internetové adrese www.ezak.cz, kde je rovněž dostupný podrobný 

návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů, postačí jejich předložení v prosté kopii či scanu. 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). 

V nabídce musejí být na krycím listu, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, 

uvedeny: 

 identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

 kontaktní adresa pro elektronický písemný styk (včetně e-mailové adresy, ID datové 

schránky) mezi účastníkem a Zadavatelem, resp. osobou pověřenou Zadavatelskými 

činnostmi, 

 nabídková cena bez DPH. 

Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře:  

 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka (dle vzoru z přílohy č. 3 této 

zadávací dokumentace) 

 čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti (dle vzoru z přílohy č. 4 

této zadávací dokumentace),  

 seznam významných služeb (dle vzoru z přílohy č. 5 této zadávací dokumentace), 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

Požadavky Zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

 

14. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu s ust. § 108 a 109 ZZVZ. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné a bude zahájeno po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

  



 

 

Stránka 15 z 15 

15. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen uzavřít se Zadavatelem smlouvu do deseti pracovních dnů 

do doručení výzvy Zadavatele k jejímu uzavření.  

Pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, případně dalším dodavatelem v pořadí, se 

použijí ustanovení § 124 a následujících ZZVZ. 

16. Výhrady Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje následující práva: 

 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-

li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

17. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 3 – Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 5 – Vzor seznamu významných služeb 

V Praze dne 16. 7. 2024 

 

 

______________________ 

Mgr. Jiří Kučera, advokát 

Zástupce Zadavatele na základě plné moci 


		2024-07-16T15:19:06+0200
	Mgr. Jiří Kučera




